[image: Герб ХМР 2015 OKKw]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 пгт Славянка

01.12.2025г.                                                                                                      №  2397-па

Об    организации   и    проведении
обучающего занятия с элементами
тренинга, семинар-тренинг «Жизнь
без дурмана» в рамках комплексов
мероприятий, направленных   на
профилактику      деструктивных
проявлений  в  молодёжной среде

           В соответствии с Федеральным законом 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ "Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в  единой системе  публичной  власти" в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 14 сентября 2022 г.                 № 615–па, руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Организовать и провести в период со 2 по 16 декабря 2025 года обучающие занятия с элементами тренинга, семинар-тренинг «Жизнь без дурмана» в рамках комплексов мероприятий, направленных на профилактику  деструктивных проявлений в  молодёжной среде  (далее – Мероприятие).
           2.  Начальнику управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) организовать и провести Мероприятие совместно с директором Координационного центра Дальневосточного федерального университета (А.А. Шумейко).
           3. Начальнику МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа» (Е.А. Алексеевой) обеспечить участие учащихся общеобразовательных учреждений в Мероприятии.
           4. Ведущему специалисту отдела по работе с несовершеннолетними и защите их прав администрации Хасанского муниципального округа (М.В. Тапеха) проинформировать о проведении Мероприятия и пригласить для участия                             в Мероприятии несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учёте.

           5. Утвердить:
           5.1. План проведения Мероприятия согласно приложению к настоящему постановлению (приложение № 1);
           5.2. Смету расходов на проведение Мероприятия согласно приложению к настоящему постановлению (приложение № 2).
           6. Начальнику отдела информационной политики, информатизации                       и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа  (М.А. Захаренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа                             в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
       7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
       8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на первого заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа     И.В. Комогорову.

Глава Хасанского
муниципального округа	                                                                          И.В. Степанов

                  Приложение № 1
                                                                                              к постановлению Хасанского
                                                                                     муниципального округа
                                                                                     от 01.12.2025г. №  2397-па
План
Проведения обучающего занятия с элементами тренинга,  семинар  -  тренинг «Жизнь без дурмана» в рамках комплексов мероприятий, направленных на   профилактику  деструктивных проявлений  в  молодёжной среде.

Место проведения: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 села Барабаш» и  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 села Барабаш»
Время проведения: с 11:00-12:00ч. (МБОУ СОШ №2 с. Барабаш);
                                  с 12:30-13:30 (МБОУ СОШ №1 с. Барабаш, МБОУ СОШ                пос. Приморский).

	№ п/п
	Наименование
	Место и время проведения
	Участники

	1
	Начало мероприятия.
Приветственное слово
	с. Барабаш

МБОУ СОШ №2
11:00-11:05

МБОУ СОШ №1
12:30-12:35

	- И.о. главы Хасанского муниципального округа И.В. Комогорова;
- Директор Координационного центра ДВФУ А.А. Шумейко

- Директор МБОУ СОШ №2
В.И. Буглак

- Директор МБОУ СОШ №1 С.А. Соколова

	2
	Рассмотрение, ситуаций, в которых подростку предлагают наркотик, и обсуждение всевозможных путей выхода из этой ситуации.

	с. Барабаш

МБОУ СОШ №2
11:05-11:10

МБОУ СОШ №1
12:35-12:40
	- Директор Координационного центра ДВФУ А.А. Шумейко

	3
	Семинар  -  тренинг «Жизнь без дурмана»            в рамках
комплексов мероприятий, направленных на   профилактику  деструктивных
проявлений  в  молодёжной среде
	с. Барабаш

МБОУ СОШ №2
11:10-11:50

МБОУ СОШ №1
12:40-13:20
	- Директор Координационного центра ДВФУ А.А. Шумейко

	4
	Раздача тематических информационных буклетов
	с. Барабаш

МБОУ СОШ №2
11:00-12:00

МБОУ СОШ №1
12:30-13:30
	-Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа

	5
	Получение обратной связи по итогам мероприятия: вопрос-ответ, обсуждение темы
	с. Барабаш

МБОУ СОШ №2
11:50-12:00

МБОУ СОШ №1
13:20-13:30

	- Директор Координационного центра ДВФУ А.А. Шумейко;
- Участники мероприятия.

                  Приложение № 2
                                                                                              к постановлению Хасанского
                                                                                     муниципального округа
                                                                                     от  01.12.2025г. №  2397-па

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение обучающего занятия с элементами тренинга,  семинар  -  тренинг «Жизнь без дурмана» в рамках комплексов мероприятий, направленных на   профилактику  деструктивных проявлений  в  молодёжной среде.

	№ п/п
	Наименование
	Количество
шт.
	Цена за ед. рубли
	Сумма/ рубли

	1.
	Сдоба с начинкой
Распоряжение администрации Хасанского муниципального округа от 09.04.2025г. 147-ра
	50
	50,00
	2500,00

	2.
	Вода питьевая упакованная, 5л.
Распоряжение администрации Хасанского муниципального округа от 09.04.2025г. 147-ра
	2
	170,00
	340,00

	3.
	Шоколад и кондитерские сахаристые изделия
Распоряжение администрации Хасанского муниципального округа от 09.04.2025г. 147-ра
	5
	570,00
	2850,00

	4.
	Печенье сладкое
Распоряжение администрации Хасанского муниципального округа от 09.04.2025г. 147-ра
	5
	300,00
	1500,00

	5.
	Чай пакетированный
Распоряжение администрации Хасанского муниципального округа от 09.04.2025г. 147-ра
	1
	100,00
	100,00

	6.
	Сахар рафинад
Распоряжение администрации Хасанского муниципального округа от 09.04.2025г. 147-ра
	1
	100,00
	100,00

	7.
	Кофе растворимый, 0,3 кг.
Распоряжение администрации Хасанского муниципального округа от 09.04.2025г. 147-ра
	1
	350,00
	350,00

	8.
	Сливки сухие растворимые
Распоряжение администрации Хасанского муниципального округа от 09.04.2025г. 147-ра
	1
	270,00
	270,00

	9.
	Ручка канцелярская «Цени свою жизнь»
Распоряжение администрации Хасанского муниципального округа от 05.06.2025г. 233-ра
	50
	100,00
	5000,00

	10.
	Ватман Гознак
	10
	50,00
	500,00

	Итого:

	13510,00

image1.jpeg